cauimus ut idem leo requiesceret de ipsis suprascriptis casalibus in integrum, meia-

nula et criptulae, et de ipsis aliis duobus casalibus tophila et curiano, de eorum

medietate quiesceret, cum medietate de ipso castello similiter. Et ipse campo abba

ad partem sancti eius monasteri! in securitatem in aeternum retineret, et de parte

ipsius leonis qualiter actum est in ipso suprascripto castello scripsi ego ardemannus

datiuus et notarius ex iussione roccionis locopositi et huberti uicecomitis et iudicum

et honorum hominum. Temporibus domni stephani sanctissimi viij papae, mense

aprili, indictione xiij. Ego roccio locopositus ibi fui. Ego hubertus uicecomes

ibi fui. ^ Ego ascerisius index ibi fui. ^J» Ego sergius index ibi fui. ^ Ego
toto ibi fui. ^ Ego suauo ibi fui. ^ Signum manus bernardi. ^ Ego amico

aepiscopus his actis interfui. ^ Benedictus ibi fuj.

(i) Lacuna di una parola nel testo. (2) Così nel testo. (3) Così nel testo.
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COCCI].

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

iohannis sanctissimi xj. iunioris papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi,

et leonis ducis ac rectoris territorii sabinensis, mense mali, per indictionem xiij,

Humana fragilitas seinper debet de mortis repentinae casibus cogitare, quatenus

sanus corpore et mente disponat quae prò salute animae suae recognoscat ut prae-

paret sibi longum uiaticum, et ut in refrigerio permaneat semper, ne urgente di-

uina iussione non ualeat suae explicare desideria mentis, sed dum in hac uita est,

sic disponat ut securus ambulet, ne eum lenebrae comprehendant. Ideoque ego

sintarus filius liuzae dono, trado atque concedo in aeterna traditione a praesenti

die, prò remedio animae meae, in monasterio sanctae dei genitricis Mariae sito in

territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus, ubi campo abbas esse uidetur, uel

ad cunctam ipsius congregationem monasterii. Idest terram meam quam habco in

territorio sabinensi, et loco qui dicitur tophila, quantum michi per cartam compa-

rationis euenit a leone et sabino in ipso monticello super aecclesiam sancti laurentii

in tophila, quod est per mensuram pedis publici ducentorum quinquaginta pedum,

et posita per designata loca : A capite usque ipsum limitem quem super ipsam aec-

clesiam sancti laurentii contra ipsum castellum pedes centum per latitudinem. Et

in longitudinem ab ipsa uia publica contra regiaram pedes centum quinquaginta.

Exceptis ipsis ùliuis, quae super ipsam terram stare uidentur, quas michi sintaro

ipsi uenditores non dederunt. Et cum introitu et exitu suo, et omnia qualiter in

ipsa carta continetur, ad habendum, tenendum et possidendum, uel qualiter per

ipsam cartam ipsi uenditores confirmauerunt, et prò aeterna firmitate ipsius uene-

rabilis loci eandem cartam in ipso sancto monasterio tradidimus. Quatinus ab

hac die firmum et stabile sit donum nostrum in ipso sancto monasterio, et nunquam
a nobis neque ab uUo nostro haerede posteroque aliquando contradicatur, sed omni
tempore firmum et stabile permaneat donum nostrum in ipso sancto monasterio.

Actum in sabinis, mense et indictione suprascriptìs.

Documento 371.

A. D. 956? (I)

Sintaro dona al Mo-
nastero lina terra si-

tuata nel luogo dst'o
Telila in territorio sa-
bincnse.

to nel territorio sabi-

nensc.

CCCCllj.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni Documento 375

iohannis sanctissimi et uniuersalis papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi An. 95^.

et leonis ducis rectorisque territorii sabinensis, mense martii, indictione xiiij.
stero^^nn^^i^-neno^r^^^^^^^

Constat me luponem filium cuiusdam angeli propria spontaneaque mea et bona
uoluntate, prò amore dei omnipotentis et remedio animae meae, dono tibi, domne
campo uir uenerabilis abba, et in uestro monasterio sanctae dei genitricis semperque
uirginis Mariae, et ad cunctam congregationem suprascripti monasterii: Idest omnia
et in omnibus, quanta michi eueniunt per cartam comparationis ab eriprando seu

augusto in territorio sabinensi et fundo criptulae, cum pomis et arboribus suis et

cum omnibus infra se uel super se habentibus. Inter hos fines: A capite usque
uallem, et rigulaginem, A pede regiana, Ab uno latere rigus, A quarto latere simi-

(t) La data di questo docuinento è assai difficile a

stabilire con precisione. Segnarne dubitando l'anno g56
primo della accessione di Giovanni XII o, come il do-

cumento lo chiama, lohannes XI iunior. Veramente

quest'anno corrisponde alla indizione decimaquarta, ma
durante il pontificato di Giovanni Xll la indizione tre-

dicesima non cade mai e convien credere che Gregorio di

Catino errasse copiando.

I I
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liter rigus currens, Dono, cedo, trado ipsum suprascriptum locum in iiestro mo-
nasterio. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis, et iurium domi-
niumque nostrum uendicet atque defendat. Et nunquam a me suprascripto donatore

ncque ab uUo meo haerede, uobis uel successoribus uestris contradicatur. Sed
quicquid de istis suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis, uendendi, do-
nandi, commutandi, in omnibus firmissimam habeatis potestatem, et plenissimam

uestram largitatene Et si insurgens ego qui sum donator, aut quicumque haeredum
meorum, de istis suprascriptis rebus quoquo tempore causare aut contendere uo-

luerimus, et minime ab omni homine defenderimus, tunc demus uobis, uel succes-

soribus uestris ipsas res in ferquido et simili loco melioratas, et carta ista uenditio-

nis (i) semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi, mense et indictione

suprascriptis. 4^ Signum manus suprascripti luponis qui sua bona uoluntate cartam

istam lieri rogauit. ^ Ego benedictus manu mea. ^ Ego adenulfus manu mea.

^ Signum manus sintari. «J» Ego, franco notarius compleui et dedj.

Documento 376.

An. 941.

Isario tiglio di For-
moso dona al Monaste-
ro una vigna situata nel

luogo detto Cicerano in

territorio sabinense.
I

eccelli].

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni
stephani sanctissimi ac ter beatissimi et coangelici summique pontificis et uni-

uersalis papae. Et uiri uenerabilis gregorii aepiscopi. Et sarilonis marchionis

et rectoris territorii sabinensis, mense aprilis, indictione xiiij. Constat me insa-

rium filium cuiusdam formosi per consensum et uoluntatem ipsius formosi genitoris

mei, propter amorem dei omnipotentis, et redemptione animae meae, dedi atque

donaui tibi, domne campo uir uenerabilis abba, et in monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis Mariae quod situm est in loco qui nominatur acutianus,

uestrisque successoribus, Idest in territorio sabinensi terras uineales cum pomis et

arboribus fructiferis uel infructiferis, et cultum uel incultum, omniaque in omnibus,

quantum michi per cartam comparationis euenit a mauro filio ansaldi in territorio

sabinensi, et loco qui nominatur ciceranus. Inter hos fìncs, A capite usque ripam

sancii heleuthcrii, A pede usque abbatini, A tertio latere regiana, A quarto la-

tere ripa de curano. Unde et cartam nouam seu ueterem insimul concedimus uobis

et in monasterio uestro ac successoribus uestris, ut licentiam et potestatem habeatis

causare uel agere sicuti de aliis uestris cartis, michi placabile in omni uaera de-

cessione, et ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Et numquam a nobis do-

natoribus ncque ab ullo haerede posteroque nostro uobis aliquando contradicatur.

Et repromitto ego insarius, qui sum donator, si ego aut quicumque de haeredibus

meis, per qualecumque ingenium contra hanc cartam donationis, quam prò re-

demptione animae meae fieri rogaui, agere aut causare praesumpserimus, tunc

componamus in auro uncias iij obrizo. Et post poenam absolutam haec carta do-

nationis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi, mense et in-

dictione .suprascriptis. «J» Signum manus insarii qui hanc cartam donationis fieri

^ Ego suauo manu. ij» Signum manus madelperti testis. Signumrogauit.

manus iohannis testis.

compleui et absolui.

^ Ego bezo notarius post omnium testium roborationem

(i) Cosi nel testo.
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ccccv.

Dor.uMnNTO 377.

An. 9-13.

Pietro fifilio d' Ise-IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domnj

marini sanctissimi ac ter beatissimi et coangelici summique pontificis et uni-

uersalis papae. Et uiri uenerabilis gregorii aepiscopi. Et rainerii ducis et ^;^^^^^^
rectoris territori! sabinensis, mense iunii, indictione j. Constat me pctriim

f -^^J^o ^S"c.
filium cuiusdam isemundi, ab hac die donasse et irreuocabiliter obtulisse uobis,

domne campo abba, et in monasterio beatae sanctaeque dei genitricis et scmper

uirginis Mariae, quod situm est in territorio sabinensi loco qui nominatur acutianus,

propter honorem dei et redemptionem animae meae, uobis uestrisque successoribus :

Idest terram cum arboribus pomiferis et fructiferis uel infructiferis , cultura uel in-

cultura et orania infra se uel super se habentem, in territorio sabinensi, et loco

qui nominatur salissianus inter hos fines: A capite uia publica, A pede et. a iij"

latere rigus currens, Et a quarto terra sanctae Mariae, in orani uaera decessione

ab hac die tcneatis, habeatis, possideatis, iuriura dorainiuraque nostrorum uendicet

ac defendat. Et nunquam a me donatore ncque ab uUo meo haerede posteroque,

uobis aut successoribus uestris aliquando contradicatur. Sed quicquid de ipsis rebus

ab hac die facere uolueritis, de ipsis rebus in uestra sit potestate et pienissima lar-

gitate. Et si insurgens ego petrus qui sum donator, uel quicumque de haeredibus

meis contra uos, campo abba, de ipsis rebus quoquo tempore causare aut conten-

dere uoluerimus, dupla condicione uobis, uestrisque successoribus, si ab alio

homine non defenderimus, subiaceamus de quo agitur, et carta ista donationis scra-

per habeat stabilitatem. Actum in sabinis, mense et indictione suprascriptis. ij» Pe-

trus qui hanc cartam donationis fieri iussit. ^ Ego bezo notarius coraplcui et dcdi.

CCCCV). A.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

martini sanctissimi ac ter beatissimi et coangelici summique pontificis, et uni-

uersalis iunioris papae. Et uiri uenerabilis gregorii aepiscopi. Et rainerii ducis

et rectoris territorii sabinensis, mense ianuarii, indictione j. Constat nos cam-
ponem et gaiderisium germanos fratres de ciuitate reatina, filios cujusdara gualtarii,

et statiam coniugem gaiderisii, coramuniter propter amorera dei omnipotentis, et

mercedem animarum nostrarum, donaraus uobis, domne campo uir uenerabilis

abba, de ipso prato quod est iuxta aecclesiam sancti ualentini in monasterio sanctae

dei genitricis Mariae, quod situm est in territorio sabinensi, et loco qui dicitur acu-

tianus, Idest medietatem inter istos affines: A capite usque silicem. Et a pede

terra cuiusdam iohannis de Calabria, A iij" latere terra demetrii grammatici, a iiij°

latere pratum altonis. Oranes ipsas terras infra ipsa designata loca per raedietatera,

quae nobis euenit a consortibus meis, uobis placabile in orani uaera decessione.

ItaVsane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis, iuriura dorainiuraque no-

strorura uendicet atque defendat. Et nunquara donatoribus, ncque ab uUo haerede

nostro posteroque, uobis et raonachis suprascripti raonasterii, aut successoribus

uestris, aliquando contradicatur. Sed quicquid de ipsis terris facere uolueritis, uen-

dendi, donandi, corarautandi, in oranibus firraissimam habeatis potestatera et ple-

nissimam largitatera. Et si insurgentes nos qui suraus donatores contra uos con-

quisitores, uel successores uestros, nos aut quicumque haeredura nostrorura, quoquo
tempore causare aut contendere uoluerimus, et minime ab omni homine non de-

DOCUMENTO 378.

An. 943.

Campone e Gaidcri-

sio da Kicti tigli di

Gualtario, c Stazia mo-
glie di Gaiderisio, do-

nano al jMonastero una
terra situata presso la

chiesa di S. Valentino
e contìnante coi beni di

Giovanni da Calabria,

di Demetrio il Gram-
matico e di Aitone.
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fcndcrimus, tunc componamus uobis ipsas terras in duplum inibi et in ferquido loco
et simili, rem melioratam de qua agitur, et carta ista donationis semper habeat
stabilitatem. Actum in roma, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum
manus camponis et gaiderisii et statiae coniugis eius, qui prò amore dei et mercedem
animarum suarum cartam hanc donationis fieri rogauerunt. ^ Ego ascerisius manu
mea. ^ Ego manno manu mea. ^ Ego leo manu mea. Ego ardemannus da-
tiuus et notarius compleui et dedi.

CCCCV]. B.

Documento 379.

Ad. c. 939. (1)

Breve memoratone
delle cose tolte alMo-
nastero dal monaco II-